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フリガナ

氏名

＜就任（予定）年月＞

教員会議 教務委員会 その他 「その他」の場合、会議等の名称

1 基専 教授
フジタ　カツシ

藤田　克志
＜令和8年4月＞

-
博士（工
学） -

ﾌﾟﾛｼﾞｪｸﾄ演習
ﾏｼﾅﾘｰｼｽﾃﾑ実験
数値流れ学
流れ学Ⅱ
専門基礎Ⅲ※
卒業研究

4前
5前
5前
4通
1通
5通

1
2
1
2
1
9

1
1
1
1
1
1

福井工業高等専
門学校機械工学
科
教授
(S61.4)

◯ ◯ 5日

2 基専 教授
ハガ　マサカズ

芳賀　正和
＜令和8年4月＞

-
博士（工
学） -

伝熱工学
機械計算力学
ﾏｼﾅﾘｰｼｽﾃﾑ実験
専門基礎Ⅲ※
専門基礎Ⅱ※
機械工学実験
熱機関
熱力学
卒業研究

5前
5前
5前
1通
1通
4後
5後
3通
5通

1
1
2
1
0.5
2
1
2
9

1
1
1
1
1
1
1
1
1

福井工業高等専
門学校機械工学
科
教授
(H8.4)

◯ 5日

3 基専 教授
ムラナカ　タカユキ

村中　貴幸
＜令和8年4月＞

-
博士（工
学） -

専門基礎Ⅱ
機械工作実習Ⅱ
ﾏｼﾅﾘｰｼｽﾃﾑ実験
機械設計製図Ⅱ
材料力学Ⅰ
材料力学Ⅱ
材料力学Ⅲ
CAD・CAE
卒業研究

1通
2通
5前
4通
3通
4通
5前
5後
5通

1
1.5
2
1
2
2
1
1
9

1
1
1
1
1
1
1
1
1

福井工業高等専
門学校機械工学
科
教授
(H10.4)

◯ 5日

4 基専 教授
カメヤマ　ケンタロウ

亀山　建太郎
＜令和8年4月＞

-
博士（工
学） -

ﾌﾟﾛｼﾞｪｸﾄ演習
創造ロボット演習
ロボティクス
システム工学
自動制御Ⅰ
C言語基礎
機械製図※
ﾒｶﾄﾛﾆｸｽ実習
自動制御Ⅱ
卒業研究

4前
4前
5前
5前
4通
2後
2通
3後
5後
5通

1
2
1
1
1
1
4
1
1
9

1
1
1
1
1
1
1
1
1
1

福井工業高等専
門学校機械工学
科
教授
(H18.9)

◯ ◯ 5日

5 基専 教授
セントク　エイスケ

千徳　英介
＜令和8年4月＞

-
博士（工
学） -

知能機械演習
振動工学Ⅰ
振動工学Ⅱ
機械工作実習Ⅰ
機械工作実習Ⅱ
工業力学
機械工学概論Ⅱ※
卒業研究

4前
5前
5後
2通
3通
4通
5通
5通

2
1
1
4
3
2
1
9

1
1
1
1
1
1
1
1

福井工業高等専
門学校機械工学
科
教授
(R7.4)

◯ 5日

年 間
開 講 数

現　職
（就任年

月）

教 育 課 程 の 編 成 等 の 意 思 決 定 に 係 る 会 議 等 へ の 参 画 状 況

別記様式第３号（その２の３）

（用紙　日本産業規格Ａ４横型）

教 員 の 氏 名 等

（未来社会デザイン工学科）

調書
番号

教員
区分

職位 年齢
保有
学位等

月額
基本給

（千円）
担当授業科目の名称

授業
科目
区分

申請に係る高等専門学校に従
事する週当たりの平均日数

申請に係る高
等専門学校以
外の組織での
基幹教員とし
ての勤務状況

配 当
年 次

担 当
単 位 数



6 基専 准教授
カネダ　ナオト

金田　直人
＜令和8年4月＞

-
博士（工
学） -

機械製図※
機械設計製図Ⅰ※
機械工学実験
機構学
機械設計法
ﾏｼﾅﾘｰｼｽﾃﾑ実験
工学倫理※
機械工学概論Ⅱ※
卒業研究

2通
3通
4後
4前
4通
5前
5後
5通
5通

2
2
2
1
2
2
1
1
9

1
1
1
1
1
1
1
1
1

福井工業高等専
門学校機械工学
科
准教授
(H20.4)

◯ 5日

7 基専 准教授
タカハシ　ススム

高橋　奨
＜令和8年4月＞

-
博士（工
学） -

専門基礎Ⅰ※
専門基礎Ⅱ※
専門基礎Ⅲ※
機械工作法Ⅰ
機械工作法Ⅱ
材料学Ⅱ
機械工作実習Ⅰ
卒業研究

1通
1通
1通
2通
3前
4通
5前
5通

1
1
0.5
2
1
2
4
9

1
1
1
1
1
1
1
1

福井工業高等専
門学校機械工学
科
准教授
(R2.4)

◯ 5日

8 基専 准教授
タカハシ　マサキ

橋本　賢樹
＜令和8年4月＞

-
博士（工
学） -

専門基礎Ⅲ※
材料学Ⅰ
機械製図※
機械工作実習Ⅰ
機械工学実験
ﾏｼﾅﾘｰｼｽﾃﾑ実験
ﾌﾟﾛｼﾞｪｸﾄ演習
卒業研究

1通
2通
2通
2通
4後
5前
4前
5通

1
2
2
4
2
2
1
9

1
1
1
1
1
1
1
1

福井工業高等専
門学校機械工学
科
准教授
(R6.4)

◯ 5日

9 基専 助教
ハヤシダ　コウイチ

林田　剛一
＜令和8年4月＞

-
学士（工
学） -

専門基礎Ⅰ※
流れ学Ⅰ
テクニカルドローイング
機械工作実習Ⅰ
機械工作実習Ⅱ
機械設計製図Ⅰ※
機械工学実験
卒業研究

1通
3後
3前
2通
3通
3通
4後
5通

1
1
1
4
3
3
2
9

1
1
1
1
1
1
1
1

福井工業高等専
門学校機械工学
科
助教
(R6.4)

◯ 5日

10 基専 助教 欠員補充新規採用
＜令和9年4月＞

-
博士（工
学） -

C言語応用
センサ工学
機械工作実習Ⅰ
機械工作実習Ⅱ
機械工学実験
i-ﾏｼﾅﾘｰｼｽﾃﾑ実験
卒業研究

3前
4後
2通
3通
3通
4後
5通

1
1
4
3
2
2
9

1
1
1
1
1
1
1 - ◯ 5日

11 基専 教授
サトウ　タダシ

佐藤　匡
＜令和8年4月＞

-
博士（工
学） -

制御工学Ⅰ
ｴﾈﾙｷﾞｰ･ｴﾚｸﾄﾛﾆｸｽ実験I※
i-ｴﾈﾙｷﾞｰ･ｴﾚｸﾄﾛﾆｸｽ実験Ⅰ※
制御工学Ⅱ
電気電子応用工学
ｴﾈﾙｷﾞｰ･ｴﾚｸﾄﾛﾆｸｽ実験Ⅱ※
i-ｴﾈﾙｷﾞｰ･ｴﾚｸﾄﾛﾆｸｽ実験Ⅱ※
卒業研究

4後
4後
4後
5前
5後
5前
5前
5通

1
2
2
1
1
2
2
9

1
1
1
1
1
1
1
1

福井工業高等専
門学校電気電子
工学科
教授
(H2.4)

◯ ◯ 5日

12 基専 教授
ヨネダ　トモアキ

米田　知晃
＜令和8年4月＞

-
博士（理
学） -

専門基礎Ⅰ
電気回路Ⅰ
計測工学
電子創造工学※
電力エネルギー概論
ｴﾈﾙｷﾞｰ･ｴﾚｸﾄﾛﾆｸｽ実験I※
i-ｴﾈﾙｷﾞｰ･ｴﾚｸﾄﾛﾆｸｽ実験Ⅰ※
卒業研究

1通
2通
3通
3後
3集中
4後
4後
5通

2
2
1
2
1
2
2
9

1
1
1
1
1
1
1
1

福井工業高等専
門学校電気電子
工学科
教授
(H11.4)

◯ ◯ 5日



13 基専 准教授
アラカワ　マサカズ

荒川　正和
＜令和8年4月＞

-
博士（工
学） -

専門基礎Ⅲ
電気数学
電気磁気学Ⅲ
電気電子工学実験Ⅰ※
電気電子工学実験Ⅱ※
電気電子工学実験Ⅲ※
ｴﾈﾙｷﾞｰ･ｴﾚｸﾄﾛﾆｸｽ実験I※
i-ｴﾈﾙｷﾞｰ･ｴﾚｸﾄﾛﾆｸｽ実験Ⅰ※
ｴﾈﾙｷﾞｰ･ｴﾚｸﾄﾛﾆｸｽ実験Ⅱ※
i-ｴﾈﾙｷﾞｰ･ｴﾚｸﾄﾛﾆｸｽ実験Ⅱ※
卒業研究

1通
2前
4前
2後
3前
4前
4後
4後
5前
5前
5通

2
1
1
2
2
2
2
2
2
2
9

1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1

福井工業高等専
門学校電気電子
工学科
准教授
(H3.4)

◯ 5日

14 基専 准教授
マルヤマ　アキオ

丸山　晃生
＜令和8年4月＞

-
博士（情報
科学） -

情報処理Ⅰ
情報処理Ⅱ
情報処理ｼｽﾃﾑ論Ⅰ
情報処理ｼｽﾃﾑ論Ⅱ
電気情報工学
ﾌﾟﾛｼﾞｪｸﾄ演習※
電気電子工学実験Ⅰ※
電気電子工学実験Ⅲ※
ｴﾈﾙｷﾞｰ･ｴﾚｸﾄﾛﾆｸｽ実験Ⅰ※
i-ｴﾈﾙｷﾞｰ･ｴﾚｸﾄﾛﾆｸｽ実験Ⅰ※
卒業研究

2通
3前
3通
4後
5後
4前
2後
4前
4後
4後
5通

2
1
2
2
1
1
2
2
2
2
9

1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1

福井工業高等専
門学校電気電子
工学科
准教授
(H14.4)

◯ 5日

15 基専 准教授
マツウラ　トオル

松浦　徹
＜令和8年4月＞

-
博士（工
学） -

専門基礎Ⅱ※
電子回路Ⅰ
電子回路Ⅱ
電気電子工学実験Ⅲ※
ｴﾈﾙｷﾞｰ･ｴﾚｸﾄﾛﾆｸｽ実験I※
i-ｴﾈﾙｷﾞｰ･ｴﾚｸﾄﾛﾆｸｽ実験Ⅰ※
電気回路Ⅳ
卒業研究

1通
3後
4通
4前
4後
4後
5前
5通

1
1
2
2
2
2
2
9

1
1
1
1
1
1
1
1

福井工業高等専
門学校電気電子
工学科
准教授
(H29.4)

◯ 5日

16 基専 講師
ホリカワ　ジュンセイ

堀川　隼世
＜令和8年4月＞

-
博士（工
学） -

電気磁気学I
電気回路Ⅱ
情報通信工学Ⅰ
電気電子工学実験Ⅲ※
ｴﾈﾙｷﾞｰ･ｴﾚｸﾄﾛﾆｸｽ実験Ⅰ※
i-ｴﾈﾙｷﾞｰ･ｴﾚｸﾄﾛﾆｸｽ実験Ⅰ※
卒業研究

2通
3通
4通
4前
4後
4後
5通

2
2
2
2
2
2
9

1
1
1
1
1
1
1
1
1

福井工業高等専
門学校電気電子
工学科
講師
(H27.4)

◯ 5日

17 基専 講師
コマツ　タケヒロ

小松　丈紘
＜令和8年4月＞

-
博士（工
学） -

専門基礎Ⅱ※
電気電子工学実験Ⅱ※
特別学修
パワーエレクトロニクス
データエンジニアリング基礎
卒業研究

1通
2後
5後
5前
5後
5通

1
2
1
1
1
9

1
1
1
1
1
1

福井工業高等専
門学校電気電子
工学科
助教
(R7.4)

◯ 5日

18 基専 助教
サイジョウ　サトシ

西城　理志
＜令和8年4月＞

-
博士（工
学） -

専門基礎Ⅱ※
電磁気学Ⅱ
半導体デバイスⅡ
電子創造工学
電気電子工学実験Ⅰ※
ｴﾈﾙｷﾞｰ･ｴﾚｸﾄﾛﾆｸｽ実験Ⅰ※
i-ｴﾈﾙｷﾞｰ･ｴﾚｸﾄﾛﾆｸｽ実験Ⅰ※
卒業研究

1通
3通
4前
3後
3前
4後
4後
5通

1
2
1
2
2
2
2
9

1
1
1
1
1
1
1
1

福井工業高等専
門学校電気電子
工学科
助教
(H26.4)

◯ 5日

19 基専 助教
フクシマ　ヒロユキ

福嶋　宏之
＜令和8年4月＞

-
博士（工
学） -

専門基礎Ⅱ※
電気回路演習
電気回路Ⅲ
電子創造工学※
電気電子工学実験Ⅲ※
電子計測応用
卒業研究

1通
2通
4通
3後
4通
5後
5通

1
1
2
2
2
1
9

1
1
1
1
1
1
1

福井工業高等専
門学校電気電子
工学科
助教
(R5.4)

◯ 5日



20 基専 助教 欠員補充新規採用
＜令和8年4月＞

-
博士（工
学） -

半導体デバイスⅠ
電気回路Ⅲ
電力エネルギー工学
電力系統工学
卒業研究
電子工学

3通
4通
3前
5前
5通
4通

2
2
1
1
9
2

1
1
1
1
1
1

- ◯ 5日

21 基専 教授
サイトウ　トオル

斉藤　徹
＜令和8年4月＞

-
博士（工
学） -

情報基礎演習
創造工学演習
情報メディア工学
情報構造論
データベース応用
ｺﾝﾋﾟｭｰﾀｻｲｴﾝｽ実験Ⅰ
ｺﾝﾋﾟｭｰﾀｻｲｴﾝｽ実験Ⅳ
情報ネットワーク基礎
工業英語
卒業研究

2後
4前
4通
4通
4前
2通
5前
3後
5前
5通

1
2
2
2
1
2
2
1
1
9

1
1
1
1
1
1
1
1
1
1

福井工業高等専
門学校電子情報
工学科
教授
(H3.4)

◯ 5日

22 基専 教授
オゴシ　サキコ

小越　咲子
＜令和8年4月＞

-
博士（工
学） -

専門基礎Ⅰ
ｺﾝﾋﾟｭｰﾀｻｲｴﾝｽ実験Ⅰ
ｺﾝﾋﾟｭｰﾀｻｲｴﾝｽ実験Ⅱ
ｺﾝﾋﾟｭｰﾀｻｲｴﾝｽ実験Ⅲ
ｺﾝﾋﾟｭｰﾀｻｲｴﾝｽ実験Ⅳ
認知科学
ｵﾍﾟﾚｰﾃｨﾝｸﾞｼｽﾃﾑ
工業英語
卒業研究

1通
2通
3前
4後
5前
5前
3後
5前
5通

2
4
2
2
2
1
2
1
9

1
1
1
1
1
1
1
1
1

福井工業高等専
門学校電子情報
工学科
教授
(H27.4)

◯ 5日

23 基専 教授
ニシ　ヒトシ

西　仁司
＜令和8年4月＞

-
博士（工
学） -

ｺﾝﾋﾟｭｰﾀｻｲｴﾝｽ実験Ⅱ
ｺﾝﾋﾟｭｰﾀｻｲｴﾝｽ実験Ⅲ
ｺﾝﾋﾟｭｰﾀｻｲｴﾝｽ実験Ⅳ
数値計算
電子回路
計算機構成論Ⅱ
工業英語
卒業研究

3前
4後
5前
3後
3通
4前
5前
5通

4
2
2
1
2
1
1
9

1
1
1
1
1
1
1
1

福井工業高等専
門学校電子情報
工学科
教授
(R7.4)

◯ ◯ 5日

24 基専 准教授
タカク　ユウイチ

高久　有一
＜令和8年4月＞

-
博士（理
学） -

ｺﾝﾋﾟｭｰﾀｻｲｴﾝｽ実験Ⅰ
ｺﾝﾋﾟｭｰﾀｻｲｴﾝｽ実験Ⅳ
電気磁気学Ⅱ
ﾃﾞｨｼﾞﾀﾙ信号処理
計算機ｼﾐｭﾚｰｼｮﾝ
工業英語
卒業研究

2通
5前
4通
5後
5後
5前
5通

4
2
2
1
1
1
9

1
1
1
1
1
1
1

福井工業高等専
門学校電子情報
工学科
准教授
(H14.4)

◯ 5日

25 基専 准教授
コマツ　タカヒロ

小松　貴大
＜令和8年4月＞

-
博士（工
学） -

電気回路
創造工学演習
人工知能
情報メディア工学
ｺﾝﾋﾟｭｰﾀｻｲｴﾝｽ実験Ⅰ
ｺﾝﾋﾟｭｰﾀｻｲｴﾝｽ実験Ⅱ
ｺﾝﾋﾟｭｰﾀｻｲｴﾝｽ実験Ⅲ
ｺﾝﾋﾟｭｰﾀｻｲｴﾝｽ実験Ⅳ
機械学習
工業英語
卒業研究

2通
4前
4後
4通
2後
3後
4後
5前
5後
5前
5通

2
2
2
1
2
2
2
2
1
1
9

1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1

福井工業高等専
門学校電子情報
工学科
准教授
(H24.4)

◯ 5日



26 基専 准教授
ホリイ　ナオヒロ

堀井　直宏
＜令和8年4月＞

-
博士（工
学）

-

専門基礎Ⅰ
専門基礎Ⅱ
半導体デバイス
電子工学基礎
ｺﾝﾋﾟｭｰﾀｻｲｴﾝｽ実験Ⅰ
ｺﾝﾋﾟｭｰﾀｻｲｴﾝｽ実験Ⅱ
ｺﾝﾋﾟｭｰﾀｻｲｴﾝｽ実験Ⅲ
工業英語
卒業研究

1通
1通
4前
2通
2前
3後
4後
5前
5通

1
2
1
2
4
2
2
1
9

1
1
1
1
1
1
1
1
1

福井工業高等専
門学校電子情報
工学科
准教授
(R5.10)

◯ 5日

27 基専 准教授
カワカミ　ユキ

　川上　由紀
＜令和8年4月＞

-
博士（工
学） -

専門基礎Ⅱ
ｺﾝﾋﾟｭｰﾀｻｲｴﾝｽ実験Ⅲ
ｺﾝﾋﾟｭｰﾀｻｲｴﾝｽ実験Ⅳ
電気磁気学Ⅰ
通信システム
工業英語
卒業研究

1前
4後
5前
4後
5前
5前
5通

2
2
2
1
1
9

1
1
1
1
1
1

福井工業高等専
門学校電子情報
工学科
准教授
(H24.4)

◯ 5日

28 基専 助教
モリタ　カイ

森田　海
＜令和8年4月＞

-
修士（知識
科学） -

情報工学基礎
プログラミング１
プログラミング２
ｺﾝﾋﾟｭｰﾀｻｲｴﾝｽ実験Ⅳ
情報理論Ⅰ
情報理論Ⅱ
情報ネットワーク
工業英語
卒業研究

1前
2前
3前
5前
4後
5前
5前
5前
5通

1
1
1
2
1
1
1
1
9

1
1
1
1
1
1
1
1
1

福井工業高等専
門学校電子情報
工学科
助教
(R6.4)

◯ 5日

29 基専 助教
キノシタ　セイヤ

木下　誠也
＜令和8年4月＞

-
修士（工
学） -

データベース応用
形式言語
ソフトウェア工学
システム工学
工業英語
卒業研究

4前
5前
4後
5後
5後
5通

1
1
1
1
1
9

1
1
1
1
1
1

福井工業高等専
門学校電子情報
工学科
助教
(R7.4)

◯ 5日

30 基専 助教 欠員補充新規採用
＜令和9年4月＞

-
博士（工
学） -

データベース応用
形式言語
通信システム
工業英語
卒業研究

専門
専門
専門
専門
専門

4前
5前
5前
5後
5通

1
1
1
1
9

1
1
1
1
1

- ◯ 5日

31 基専 助教
欠員補充新規採用
＜令和8年4月＞

-
博士（工
学） -

ﾌﾟﾛｸﾞﾗﾐﾝｸﾞ基礎
IoT基礎
IoT実習
情報プロジェクト演習
ｺﾝﾋﾟｭｰﾀｻｲｴﾝｽ実験Ⅲ
ｺﾝﾋﾟｭｰﾀｻｲｴﾝｽ実験Ⅳ
i-グリーンマテリアル実験Ⅰ
i-アーバンデザイン実験実習

2後
3前
3後
4前
4後
5前
4前
4通

1
1
1
1
2
2
2
2

1
1
1
1
1
1
1
1

- ◯ 5日



32 基専 教授
タカヤマ　カツミ

髙山 勝己
＜令和8年4月＞

-
博士（農
学） -

専門基礎Ⅱ
生化学Ⅰ
生化学Ⅱ
微生物学
工業英語
グリーンマテリアル実験Ⅴ
i-グリーンマテリアル実験Ⅱ
卒業研究

1通
3通
4通
4前
4後
5前
5前
5通

0.5
2
0.5
1
1
2
2
9

1
1
1
1
1
1
1
1

福井工業高等専
門学校物質工学
科
教授
(H2.4)

◯ 5日

33 基専 教授
マツイ　エイキ

松井 栄樹
＜令和8年4月＞

-
博士（薬
学） -

専門基礎Ⅱ
有機化学Ⅱ
機器分析
創薬化学
工業英語
グリーンマテリアル実験Ⅱ
卒業研究

1通
3通
4通
5後
4後
3通
5通

0.5
2
1
1
1
2.5
9

1
1
1
1
1
1
1

福井工業高等専
門学校物質工学
科
教授
(H15.4)

◯ 5日

34 基専 教授
ノモト　アキヒロ

野元 昭宏
＜令和8年4月＞

-
博士（工
学） -

無機化学Ⅲ
材料工学
物理化学Ⅲ
工業英語
グリーンマテリアル実験Ⅴ
i-グリーンマテリアル実験Ⅱ
卒業研究

5前
5後
5通
4後
5前
5前
5通

1
1
1
1
2
2
9

1
1
1
1
1
1
1

福井工業高等専
門学校物質工学
科
教授
(R6.4)

◯ 5日

35 基専 教授
ササ　カズヒロ

佐々 和洋
＜令和8年4月＞

-
博士（工
学） -

専門基礎Ⅱ
専門基礎Ⅲ
情報化学Ⅰ
情報化学Ⅱ
品質管理
先端分子・材料設計
工業英語
グリーンマテリアル実験Ⅰ
卒業研究

1通
1通
2通
4後
5前
5後
4後
2通
5通

1
2
2
1
1
1
1
5
9

1
1
1
1
1
1
1
1
1

福井工業高等専
門学校物質工学
科
教授
(R6.10)

◯ ◯ 5日

36 基専 准教授
ニシノ ジュンイチ

西野 純一
＜令和8年4月＞

-
博士（工
学） -

専門基礎Ⅰ
専門基礎Ⅱ
無機化学Ⅰ
物理化学Ⅰ
基礎材料化学
工業英語工業英語
グリーンマテリアル実験Ⅰ
グリーンマテリアル実験Ⅲ
i-グリーンマテリアル実験Ⅰ
卒業研究

1通
1通
2通
3通
4後
4後
2後
4前
4前
5通

2
1
2
2
1
1
2.5
2
2
9

1
1
1
1
1
1
1
1
1
1

福井工業高等専
門学校物質工学
科
准教授
(H19.4)

◯ ◯ 5日

37 基専 准教授
フルタニ マサヒロ

古谷　昌大
＜令和8年4月＞

-
博士（工
学） -

高分子化学
化学工学Ⅱ
材料化学
化学工学Ⅲ
工業英語
グリーンマテリアル実験Ⅳ
グリーンマテリアル実験Ⅴ
i-グリーンマテリアル実験Ⅱ
卒業研究
工学倫理

3後
4通
4前
5通
4後
4後
5前
5前
5通
5前

1
2
1
2
1
2
2
2
9
0.3

1
1
1
1
1
1
1
1
1
1

福井工業高等専
門学校物質工学
科
准教授
(R2.4)

◯ 5日

38 基専 准教授
マツノ　トシヒデ

松野 敏英
＜令和8年4月＞

-
博士（農
学） -

専門基礎Ⅱ
無機化学Ⅱ
生化学Ⅱ
工業英語
グリーンマテリアル実験Ⅱ
グリーンマテリアル実験Ⅴ
i-グリーンマテリアル実験Ⅱ
プロジェクト演習
卒業研究

1通
3後
4通
4後
3通
5前
5前
4前
5通

0.5
1
1.5
1
2.5
2
2
1
9

1
1
1
1
1
1
1
1
1

福井工業高等専
門学校物質工学
科
准教授
(H29.4)

◯ 5日



39 基専 准教授
ゴタン　カツノリ

後反　克典
＜令和8年4月＞

-
博士（理
学） -

化学Ⅱ
分析化学Ⅰ
分析化学Ⅱ
化学工学Ⅰ
機器分析
物理化学Ⅲ
工業英語
グリーンマテリアル実験Ⅰ
グリーンマテリアル実験Ⅳ
卒業研究

2通
2後
3前
3通
4通
5通
4後
2通
4後
5通

1
1
1
1
1
1
1
2.5
2
9

1
1
1
1
1
1
1
1
1
1

福井工業高等専
門学校物質工学
科
准教授
(H25.4)

◯ 5日

40 基専 准教授
カワムラ トシユキ

川村 敏之
＜令和8年4月＞

-
博士（工
学） -

専門基礎Ⅱ
生命科学
分子生物学
食品化学
栄養化学
工業英語
グリーンマテリアル実験Ⅱ
グリーンマテリアル実験Ⅴ
i-グリーンマテリアル実験Ⅱ
卒業研究

1通
5前
5後
5後
5後
4後
3通
5前
5前
5通

0.5
1
1
1
1
1
2.5
2
2
9

1
1
1
1
1
1
1
1
1
1

福井工業高等専
門学校物質工学
科
准教授
(H17.4)

◯ 5日

41 基専 准教授
サカモト チサト

坂元 知里
＜令和8年4月＞

-
博士（工
学） -

専門基礎Ⅰ
専門基礎Ⅱ
化学Ⅱ
分子・材料設計基礎
物理化学Ⅱ
生理学
工業英語
グリーンマテリアル実験Ⅱ
グリーンマテリアル実験Ⅲ
i-グリーンマテリアル実験Ⅰ
プロジェクト演習
卒業研究

1通
1通
2通
3後
4通
5後
4後
3通
4前
4前
4前
5通

2
0.5
1
1
1
1
1
2.5
2
2
1
9

1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1

福井工業高等専
門学校物質工学
科
准教授
(H26.4)

◯ 5日

42 基専 准教授
ヤマワキ　ムゲン

山脇 夢彦
＜令和8年4月＞

-
博士（工
学） -

専門基礎Ⅱ
有機化学Ⅰ
物理化学Ⅱ
有機合成化学
高分子材料設計
工業英語
グリーンマテリアル実験Ⅱ
卒業研究

1通
2通
4通
5前
5後
4後
3通
5通

0.5
2
1
1
1
1
2.5
9

1
1
1
1
1
1
1
1

福井工業高等専
門学校物質工学
科
准教授
(R7.4)

◯ 5日

43 基専 教授
ヨシダ　マサホ

吉田 雅穂
＜令和8年4月＞

-
博士（工
学） -

専門基礎Ⅰ
構造力学Ⅰ
地震工学
構造デザイン
環境都市工学設計実験実習Ⅱ
卒業研究

1通
2通
5前
5後
3通
5通

2
2
1
1
2
9

1
1
1
1
1
1

福井工業高等専
門学校環境都市
工学科
教授
(S63.4)

◯ 5日

44 基専 教授
ツジコ　ユウジ

辻子 裕二
＜令和8年4月＞

-
博士（工
学） -

地盤工学Ⅰ
地盤工学Ⅱ
アーバンデザイン実験実習
地盤防災工学
卒業研究

3後
4通
4通
5前
5通

1
2
2
1
9

1
1
1
1
1 福井工業高等専

門学校環境都市
工学科
教授
(H5.4)

◯ 5日

45 基専 教授
ツジノ　カズヒコ

辻野 和彦
＜令和8年4月＞

-
博士（工
学） -

専門基礎Ⅱ
測量学
構造力学Ⅱ
応用測量学
空間情報学
空間情報工学
環境都市工学設計実験実習Ⅱ
アーバンデザイン実験実習
卒業研究

1通
2通
3通
3前
3後
3後
3通
4通
5通

2
2
2
1
1
1
2
2
9

1
1
1
1
1
1
1
1
1

福井工業高等専
門学校環境都市
工学科
准教授
(H11.4)

◯ 5日



46 基専 教授
タヤス　マサシゲ

田安 正茂
＜令和8年4月＞

-
博士（工
学） -

専門基礎Ⅰ
水理学Ⅰ
水理学Ⅱ
アーバンデザイン実験実習
プロジェクト演習
海岸工学
河川水文学
卒業研究

1通
3通
4通
4通
4前
5後
5後
5通

2
2
1
2
1
1
1
9

1
1
1
1
1
1
1

福井工業高等専
門学校環境都市
工学科
教授
(H14.4)

◯ ◯ 5日

47 基専 准教授
ヒグチ　ナオヤ

樋口 直也
＜令和8年4月＞

-
博士（工
学） -

環境都市工学設計製図Ⅰ
環境都市工学設計製図Ⅳ
アーバンデザイン製図
環境都市工学設計実験実習Ⅱ
建設材料学
構造力学Ⅲ
鋼構造学
木質構造学
卒業研究

2通
5通
5前
3通
2通
4通
5通
5後
5通

2
2
1
2
2
2
2
1
9

1
1
1
1
1
1
1
1
1

福井工業高等専
門学校環境都市
工学科
准教授
(H27.2)

◯ 5日

48 基専 助教
セリカワ　ユウコ

芹川 由布子
＜令和8年4月＞

-
博士（工
学） -

専門基礎Ⅰ
専門基礎Ⅱ
専門基礎Ⅲ
プロジェクト演習
環境都市工学設計実験実習Ⅰ
環境都市工学設計実験実習Ⅱ
建設材料学
卒業研究

1通
1通
1通
4前
2通
3通
2通
5通

2
2
2
1
2
2
2
9

1
1
1
1
1
1
1
1

福井工業高等専
門学校環境都市
工学科
助教
(R3.4)

◯ 5日

49 基専 助教
ミノワ　ケイスケ

蓑輪 圭祐
＜令和8年4月＞

-
博士（工
学） -

専門基礎Ⅰ
専門基礎Ⅲ
プログラミング
数値解析
環境都市工学設計実験実習Ⅱ
アーバンデザイン実験実習
コンクリート構造学Ⅰ
コンクリート構造学Ⅱ
卒業研究

1通
1通
3前
4前
3通
4通
4通
5後
5通

2
2
1
1
2
2
2
1
9

1
1
1
1
1
1
1
1
1

福井工業高等専
門学校環境都市
工学科
助教
(R3.4)

◯ 5日

50 基専 助教
ツノ　ユウキ

津野　佑規
＜令和8年4月＞

-
博士（農
学） -

専門基礎Ⅱ
環境都市工学設計実験実習Ⅰ
アーバンデザイン実験実習
環境保全工学
環境保全情報学
環境衛生工学
卒業研究

1通
2通
4通
5後
5後
3通
5通

2
2
2
1
1
2
9

1
1
1
1
1
1
1

福井工業高等専
門学校環境都市
工学科
助教
(R6.4)

◯ 5日

51 基専 准教授
欠員補充新規採用
＜令和8年4月＞

-
博士（工
学） -

建築計画Ⅰ
建築計画Ⅱ
建築計画Ⅲ
環境都市工学設計製図Ⅰ
環境都市工学設計製図Ⅱ
環境都市計画論
交通工学
建築意匠
地域都市計画
都市システム学
工学倫理
数理・データサイエンス入門
卒業研究

2前
3前
5後
2通
3前
3通
4通
5前
5前
5前
5前
4後
5通

1
2
2
2
2
1
2
1
1
1
1
1
9

1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1

- ◯ 5日



52 基専 助教
欠員補充新規採用
＜令和8年4月＞

-
博士（工
学） -

建築環境Ⅰ
建築環境Ⅱ
建築設備Ⅰ
建築設備Ⅱ
卒業研究

4前
5前
4前
5後
5通

1
1
1
1
9

1
1
1
1
1

- ◯ 5日

53 基一 教授
ナガミズ　トシヒロ

長水　壽寛
＜令和8年4月＞

-
博士（理
学） -

基礎解析B
解析Ⅰ
数理統計学
応用数学

1通
2通
3通
4通

3
4
2
2

2
1
2
1

福井工業高等専
門学校一般科目
教室
教授
(H5.4)

○ 5日

54 基一 教授
ヤナギハラ　ユウジ

柳原　祐治
＜令和8年4月＞

- 理学修士 -

基礎解析A
基礎解析B
解析Ⅱ
解析Ⅲ
基礎数学

1通
1通
3通
4通
3通

4
3
3
2
2

1
1
1
1
2 福井工業高等専

門学校一般科目
教室
教授
(H12.4)

○ 5日

55 基一 教授
イノウエ　カズヨ

井之上　和代
＜令和8年4月＞

-
修士（理
学） -

基礎解析A
解析Ⅰ
解析Ⅱ
解析Ⅲ

1通
2通
3通
4通

4
4
3
2

1
1
2
1

福井工業高等専
門学校一般科目
教室
教授
(H12.4)

○ 5日

56 基一 准教授
ヤマダ　テツヤ

山田　哲也
＜令和8年4月＞

-
博士（理
学） -

基礎解析A
線形代数
解析Ⅲ
数理統計学

1通
2通
4通
3通

4
2
2
2

2
2
1
1

福井工業高等専
門学校一般科目
教室
准教授
(H24.9)

○ 5日

57 基一 教授
ナカタニ　ミノブ

中谷　実伸
＜令和8年4月＞

-
博士（理
学） -

基礎解析A
基礎解析B
線形代数
解析Ⅲ
数理統計学
応用数学

1通
1通
2通
4通
3通
4通

4
3
2
2
2
2

1
1
1
1
1
2

福井工業高等専
門学校一般科目
教室
教授
(H13.4)

○ 5日

58 基一 准教授
アイバ　ダイスケ

相場　大佑
＜令和8年4月＞

-
博士（理
学） -

解析Ⅰ
解析Ⅱ
数学特講
応用数学

2通
3通
5前・後
4通

4
3
1
2

1
2
2
1

福井工業高等専
門学校一般科目
教室
准教授
(H26.4)

○ ○ 5日



59 基一 准教授
ツチダ　サトシ

土田　怜
＜令和8年4月＞

-
博士（理
学） -

物理
応用物理Ⅰ

2通
3通

3
2

2
3

福井工業高等専
門学校一般科目
教室
准教授
(R7.4)

○ 5日

60 基一 教授
ハセガワ　トモハル

長谷川　智晴
＜令和8年4月＞

-
博士（理
学） -

物理基礎
物理
応用物理Ⅱ

1通
2通
4通

2
3
2

1
2
2

福井工業高等専
門学校一般科目
教室
教授
(H28.4)

○ 5日

61 基一 准教授
ヒキノ　シンイチ

挽野　真一
＜令和8年4月＞

-
博士（理
学） -

物理
応用物理Ⅰ
応用物理Ⅱ

2通
3通
4通

3
2
2

1
2
3

福井工業高等専
門学校一般科目
教室
准教授
(H28.4)

○ 5日

62 基一 助教
フルタニ　トシキ

古谷　峻熙
＜令和8年4月＞

-
修士（工
学） -

化学Ⅰ
生物

1通
1通

2
1

5
5

福井工業高等専
門学校一般科目
教室
助教
(R4.4)

○ 5日

63 基一 教授
アズマ　アキヒロ

東　章弘
＜令和8年4月＞

-
博士（理
学） -

保健体育Ⅰ
保健体育Ⅱ
保健体育Ⅲ
生涯スポーツ実習

1通
2通
3通
4通

4
2
2
2

2
1
2
2

福井工業高等専
門学校一般科目
教室
教授
(H21.4)

○ ○ 5日

64 基一 教授
アオキ　ヒロキ

青木　宏樹
＜令和8年4月＞

-
博士（学
術） -

保健体育Ⅰ
保健体育Ⅱ
保健体育Ⅲ
生涯スポーツ実習

1通
2通
3通
4通

4
2
2
2

1
2
2
2

福井工業高等専
門学校一般科目
教室
教授
(R7.4)

○ 5日

65 基一 准教授
マツイ　カズヒロ

松井　一洋
＜令和8年4月＞

-
修士（教育
学）※ -

保健体育Ⅰ
保健体育Ⅱ
保健体育Ⅲ
生涯スポーツ実習

1通
2通
3通
4通

4
2
2
2

2
2
1
1

福井工業高等専
門学校一般科目
教室
准教授
(H29.4)

○ 5日



66 基一 教授
イチムラ　ヨウコ

市村　葉子
＜令和8年4月＞

-
博士（学
術） -

国語Ⅲ
国語表現
日本語表現演習
日本語Ⅰ

3通
4通
5前・後
3通

2
2
1
2

1
5
2
1

福井工業高等専
門学校一般科目
教室
教授
(H31.4)

○ 5日

67 基一 講師
オオヤ　サダノリ

大谷　貞徳
＜令和8年4月＞

-
修士（文
学）※ -

国語Ⅰ
国語Ⅲ

1通
3通

2
2

5
3

福井工業高等専
門学校一般科目
教室
講師
(R6.4)

○ 5日

68 基一 助教
マツヤマ　サトシ

松山　哲士
＜令和8年4月＞

-
博士（文
学） -

国語Ⅱ
国語Ⅲ
日本文学論

2通
3通
5前・後

2
2
1

3
2
2

福井工業高等専
門学校一般科目
教室
助教
(R5.4)

○ 5日

69 基一 講師
ナカヤチ　ユウ

中谷内　悠
＜令和8年4月＞

-
修士（文
学）※ -

公共社会Ⅰ
哲学
工学倫理

2通
5前・後
5前・後

2
1
1

5
2
2

福井工業高等専
門学校一般科目
教室
講師
(R5.4)

○ 5日

70 基一 助教
デグチ　ソウスケ

出口　颯風
＜令和8年4月＞

-
修士（歴史
学） -

歴史Ⅰ
歴史Ⅱ
歴史学特講

1通
2通
5前・後

2
2
1

5
2
2

福井工業高等専
門学校一般科目
教室
助教
(R7.4)

○ 5日

71 基一 教授
ハラグチ　オサム

原口　治
＜令和8年4月＞

-
修士（文
学） -

英語Ⅲ
英語特講

3通
5前・後

4
1

2
2

福井工業高等専
門学校一般科目
教室
教授
(H21.4)

○ 5日

72 基一 教授
ミヤモト　ユキ

宮本　友紀
＜令和8年4月＞

-

Ｍ．Ｓ．
（米国 ）
修士（教育
学）

-

英語Ⅰ
コミュニケーション
英語Ⅱ

1通
1通
2通

4
2
4

2
2
1

福井工業高等専
門学校一般科目
教室
准教授
(H26.4)

○ 5日



73 基一 准教授
フジタ　タクロウ

藤田　卓郎
＜令和8年4月＞

-

Ｍ．Ａ in
Teaching
English as
Foreign
Language
（英国）

-

英語Ⅰ
コミュニケーション
英語Ⅱ

1通
1通
2通

4
2
4

2
2

福井工業高等専
門学校一般科目
教室
助教
(R5.4)

○ 5日

74 基一 助教
キノシタ　ワカナ

木下　若菜
＜令和8年4月＞

-
修士（言語
科学） -

英語Ⅰ
コミュニケーション
英語Ⅱ

1通
1通
2通

4
2
4

1
2
2

- ○ 5日

75 基一 助教
欠員補充新規採用
＜令和8年4月＞

-
修士（工
学） -

ﾌﾟﾛｸﾞﾗﾐﾝｸﾞ基礎
IoT基礎
IoT実習
情報プロジェクト演習
i-ﾏｼﾅﾘｰｼｽﾃﾑ実験
i-ｴﾈﾙｷﾞｰ･ｴﾚｸﾄﾛﾆｸｽ実験Ⅰ
i-グリーンマテリアル実験Ⅰ
i-アーバンデザイン実験実習

2後
3前
3後
4前
4後
4後
4前
4通

1
1
1
1
2
2
2
2

1
1
1
1
1
1
1
1

- ○ 5日

76 その他 講師
モロ　セイイチロウ

茂呂 征一郎
＜令和8年4月＞

- - -

電気工学 3通 2 1

- 1日

77 その他 講師
ハマズミ　ヒロユキ

濱住 啓之
＜令和8年4月＞

- - -

情報通信工学Ⅱ 5後 1 1

- 1日

78 その他 講師
ナイトウ　ヨシキ

内藤 良樹
＜令和8年4月＞

- - -

電気機器 4通 2 1

- 1日

79 その他 講師
タケダ　ケイゴ

竹田 桂吾
＜令和8年4月＞

- - -

発変電工学 4前 2 1

- 1日



80 その他 講師
アオヤマ　ヨシヒロ

青山　義弘
＜令和8年4月＞

- - -

論理回路
計算機構成論Ⅰ
コンピュータシステム

専門
専門
専門

2後
2通
5前

1
2
1

1
1
1

- 3日

81 その他 講師
ツカダ　マサユキ

柄田 正行
＜令和8年4月＞

- - -

基礎工学概論 4前 1 1

- 1日

82 その他 講師
タケシタ　タカノリ

竹下 孝則
＜令和8年4月＞

- - -

建設法規
建築史
環境都市工学設計製図Ⅲ

5前
5後
4通

1
1
1

1
1
1

- 1日

83 その他 講師
タニグチ　コウスケ

谷口 康介
＜令和8年4月＞

- - -

施工管理学 4後 1 1

- 1日

84 その他 講師
アベ　タカヒロ

阿部 孝弘
＜令和8年4月＞

- - -

メンテナンス工学 5前 1 1

- 1日

85 その他 講師
モリ　サダシ

森　貞
＜令和8年4月＞

- - -

英語Ⅲ
英語Ⅳ

3通
5前・後

4
1

3
2

- 5日

86 その他 講師
コンドウ　モトカズ

近藤　基和
＜令和8年4月＞

- - -

解析1
数理統計学

2通
3通

4
2

1
1

- 1日



87 その他 講師 ウジイエ　リョウコ

氏家　亮子
- - -

基礎解析B
解析Ⅰ

1通
2通

3
2

1
1

- 1日

88 その他 講師
オノダ　ノブハル

小野田　信春
＜令和8年4月＞

- - -

線形代数 2通 2 1

- 1日

89 その他 講師
ヤスクラ　オサミ

保倉　理美
＜令和8年4月＞

- - -

線形代数 2通 2 1

- 1日

90 その他 講師
クズウ　シン

葛生　伸
＜令和8年4月＞

- - -

物理基礎 1通 2 3

- 1日

91 その他 講師
オカモト　タクオ

岡本　拓夫
＜令和8年4月＞

- - -

基礎物理 3通 2 2

- 1日

92 その他 講師
ヤマモト　ヒロユキ

山本　裕之
＜令和8年4月＞

- - -

化学Ⅱ 2通 2 4

- 1日

93 その他 講師
ヤマモト　ハルアキ

山本　治明
＜令和8年4月＞

- - -

保健体育 1通 4 5

- 1日



94 その他 講師
タキグチ　マサユキ

瀧口　正之
＜令和8年4月＞

- - -

保健体育 1通 4 5

- 1日

95 その他 講師
ヤマダ　ユウキ

山田　裕輝
＜令和8年4月＞

- - -

歴史Ⅱ 2通 2 1

- 1日

96 その他 講師

ウィリアム・エド
ウォード・ウィル

キ
＜令和8年4月＞

- - -

英語Ⅴ 5通 2 5

- 1日

97 その他 講師
ムラ　カオリ

村　香織
＜令和8年4月＞

- - -

英語Ⅰ
英語Ⅳ

1通
4通

2
2

1
1

- 1日

98 その他 講師
セキ　モトコ

関　泉子
＜令和8年4月＞

- - -

第2外国語Ⅰ 4通 2 2

- 1日

99 その他 講師
タナカ　マリ

田中　まり
＜令和8年4月＞

- - -

第2外国語Ⅰ 4通 2 2

- 1日

100 その他 講師
ムラタ　サチコ

村田　幸子
＜令和8年4月＞

- - -

第2外国語Ⅰ
第2外国語Ⅱ
第2外国語Ⅲ

4通
5前
5後

2
1
1

1
1
1

- 1日



101 その他 講師
ウ スンミン

呉　淑敏
＜令和8年4月＞

- - -

第2外国語Ⅰ
第2外国語Ⅱ
第2外国語Ⅲ

4通
5前
5後

2
1
1

1
1
1

- 1日

102 その他 講師
イワモト　タカシ

岩本　宇司
＜令和8年4月＞

- - -

美術 2通 1 5

- 1日

103 その他 講師
ミワ　マリ

三輪　真理
＜令和8年4月＞

- - -

音楽 2通 1 5

- 1日

104 その他 講師
カドイ　ナオヤ

門井　直哉
＜令和8年4月＞

- - -

地理 1通 2 2

- 1日

105 その他 講師
ヤマモト　セイイチロウ

山本　政一郎
＜令和8年4月＞

- - -

地理 1通 2 3

- 1日

106 その他 講師
ミナミグチ　マコト

南口　誠
＜令和8年4月＞

- - -

英語特講 5前・後 1 2

- 1日

107 その他 講師
イワホリ　ケイゴ

岩堀　圭吾
＜令和8年4月＞

- - -

工学倫理 5後 2 1

1日



２　私立の高等専門学校の収容定員に係る学則の変更の認可を受けようとする場合若しくは届出を行おうとする場合又は高等専門学校の設置者の変更の認可を受けようとする場合は，この書類を作成する必要はない。

３　「授業科目区分」は，高等専門学校設置基準第16条に定める「一般科目」，「専門科目」いずれかを記入すること。

４　「教育課程の編成等の意思決定に係る会議等への参画状況」の欄は，教育課程の編成等についての意思決定を行う会議体で所属予定の会議体がある場合，欄に「○」を記入すること。

５　「申請に係る高等専門学校に従事する週当たりの平均日数」及び「申請に係る高等専門学校以外の組織での基幹教員としての勤務状況」の欄は，基幹教員のみ記載すること。

６　「申請に係る高等専門学校以外の組織での基幹教員としての勤務状況」の欄は，申請に係る高等専門学校以外の組織で基幹教員として勤務している場合，その高等専門学校の名称及びそれらの高等専門学校等での教員区分を記載すること。

（注）

１　教員の数に応じ，適宜枠を増やして記入すること。
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